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ABSTRAK 

Perhitungan Koreksi Fiskal atas Laporan Keuangan Komersial untuk Menetapkan 

Pajak Penghasilan Badan pada PT Arofah Perdana Mandiri 

Email: muznadania@gmail.com 

 

Tujuan Laporan akhir ini adalah untuk mengetahui koreksi fiskal berdasarkan Undang-

undang perpajakan Nomor 36 Tahun 2008 atas laporan keuangan komersial PT Arofah 

Perdana Mandiri tahun 2016 & 2017. Penulis mendapatkan data dari PT Arofah Perdana 

Mandiri dengan wawancara dan observasi, disamping itu penulis mendapat informasi dari 

studi kepustakaan dan riset lapangan. Data yang digunakan dalam Laporan ini adalah 

Laporan Laba Rugi PT Arofah Perdana Mandiri tahun 2016 & 2017 PT Arofah Perdana 

Mandiri. Berdasarkan hasil analisis yang telah penulis lakukan dan membadanginkan dengan 

laporan keuangan komersial dengan laporan fiskal yang berdasarkan peraturan Undang-

undang Pajak Nomor 36 Tahun 2008 bersarnya laba yang dihasilkan berbeda. Perbedaan ini 

terjadi karena dilakukan koreksi fiskal terhadap biaya-biaya dan penghasilan dalam laporan 

keuangan komersial berdasarkan peraturan perpajakan. 

 

Kata Kunci: Pajak Penghasilan, Koreksi Fiskal. 
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ABSTRACT 

The calculation of the fiscal Correction financial statements to determine the Commercial 

income tax agency on PT Arofah Mandiri 

Email: muznadania@gmail.com 

 

The purpose of this final report is to know the fiscal correction based on the tax laws of 

number 36 Year 2008 financial statements of PT Arofah Mandiri Prime commercial year 

2016 2017 &. Author of getting data from PT Arofah Perdana with interviews and 

observation, the author got the information from the study of librarianship and research 

field. The data used in this report is the income statements of PT Arofah Mandiri Prime year 

2016 2017 & Arofah Prime PT Mandiri. Based on the results of the analysis that has been 

done and is the author of membadanginkan with the commercial financial report with report 

of fiscal rules that are based on tax law Number 36 Year 2008 bersarnya profit generated is 

different. This difference occurs because the fiscal correction is done against the costs and 

earnings in commercial financial reports based on taxation. 

Keywords: Income Tax, Fiscal Correction.  
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